CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camarajataizinho@hotmail.com

nº. 003/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que se aproxima a época em que são realizadas a
colheita e escoamento da produção agrícola;

CONSIDERANDO o atual estado de conservação das estradas rurais de
nosso Município de Jataizinho;

CONSIDERANDO a urgente necessidade de se recuperar um ponte
localizada sobre o ribeirão Jangada, a qual é de extrema importância para a
escoação da produção, pois liga a PR090 à BR369;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, determine
ao setor competente promova, de forma urgente, a reforma e manutenção
da ponte antes mencionada, bem como a manutenção das estradas rurais de
Jataizinho, com o intuito de garantir que os produtores possam transportar
sua produção com segurança e rapidez.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 03 (três) dias do mês de
fevereiro de dois mil e dezessete.

-ADIR LEITE DE LIMA-

Vereador